
แบบ บก. 06 

ตารางแสéงวงเงินงบประมาèทีęไéรับจัéสรรและรายละเอียéคาใชจาย 
การจัéàČĚอจัéจางทีęมิใชงานกอสราง

1. ชČęอēครงการ งานจางบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ 
โครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง 
บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร  
สายฉลองรัชธรรม ประจําปงบประมาณ 2568 – 2570 
 

2. หนวยงานเจาของēครงการ การรถไฟฟาขนสงมวลชนแหงประเทศไทย (รฟม.) 
 

3. วงเงินงบประมาèทีęไéรับการจัéสรร จํานวนเงิน 10,000,000.00 บาท (สิบลานบาทถวน)  
(รวมภาษีมูลคาเพ่ิมแลว) 
 

4. วันทีęกําหนéราคากลางǰ	ราคาอางอิง
 ณ วันท่ี 10 กรกฎาคม 2567  
 เปŨนเงิน จํานวนเงิน 9,999,963.20 บาท (เกาลานเกาแสนเกาหม่ืนเกาพัน

เการอยหกสิบสามบาทยี่สิบสตางค) (รวมภาษีมูลคาเพ่ิมแลว) 

5. แหลงทีęมาของราคากลางǰ	ราคาอางอิง

ราคาท่ีไดจากการสืบราคาจากทองตลาด โดยสืบจาก 
- บริษัท รักษาความปลอดภัย บางกอก ซีไอ  จํากัด 
- บริษัท เจนกองไกล จํากัด 
- บริษัท สมารท เทอรมินอล คอรปอเรชั่น จํากัด 

6. รายชČęอเจาหนาทีęñĎกําหนéราคากลางǰ	ราคาอางอิง
ǰ  

6.1 นายวิภาช ดิลกวิลาศ 
6.2 นางสาวณัชชา คลายสุบรรณ 
6.3 นายพชร งามศิริอุดม 
6.4 นายอานัท คํานาน 

 
  
  

  

ผอ.กพต. ฝพธ.
พนักงานบริหารพัสดุ 6  จพ.2 กพท. ฝจบ.
พนักงานบริหารธุรกิจ 4  คต. กพต. ฝพธ.

 พนักงานบริหารธุรกิจ 7 ผท. กพต. ฝพธ.



ขอบเขตของงานจางบริหารจัéการอาคารēéยสารทาเรČอและēปŝะเทียบเรČอ 
ēครงการóัçนาสิęงอํานวยความสะéวกǰเóČęอเชČęอมตอการเéินทางǰบริเวèสถานีสะóานóระนัęงเกลา 

ēครงการรถไฟฟามหานครǰสายÞลองรัชíรรม ประจําปŘงบประมาèǰ���8 - ����  
____________________________________________ 

1. เหตčñลและความจําเปŨน
การรถไฟฟาขนสงมวลชนแหงประเทศไทย (รฟม.) ไดจัดใหมีโครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือ

เชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม ซ่ึงประกอบไป
ดวย อาคารโดยสารทาเรือ โปะเทียบเรือ อาคารสนับสนุนท่ีเก่ียวของ จุดจอดรถบริการสาธารณะและรถยนตสวนบุคคล 
และสะพานลอยคนเดินขาม เพ่ือตอบสนองความตองการและอํานวยความสะดวกใหกับประชาชนผูใชบริการรถไฟฟา
ใหมีความสะดวก รวดเร็ว และปลอดภัยในการเดินทาง 

 ดังนั้น เพ่ือใหสามารถใหบริการทาเทียบเรือใหเปนไปตามเง่ือนไขในใบอนุญาตใหปลูกสรางสิ่งลวงล้ําลําแมน้ํา 
จากสํานักความปลอดภัยและสิ่งแวดลอมทางน้ํา กรมเจาทา ในพ้ืนท่ีบริเวณโครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก 
ดังกลาว รฟม. จึงมีความจําเปนตองจัดหาผูรับจางบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ และจัดหาวัสดุ
อุปกรณท่ีเก่ียวของกับการปฏิบัติงาน ในบริเวณพ้ืนท่ีอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือตอไป 

�. วัตถčประสงคŤ 
รฟม. มีความประสงคจะจัดจางเอกชนเพ่ือทําหนาท่ีในการบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบ

เรือ โครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการ
รถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม โดยผูรับจางเปนผูจัดหาวัสดุอุปกรณท่ีเก่ียวของกับการปฏิบัติงาน เพ่ือการ
ดําเนินงานอยางมีประสิทธิภาพ และสามารถใหบริการทาเทียบเรือใหเปนไปตามเง่ือนไขในใบอนุญาตใหปลูกสรางสิ่ง
ลวงล้ําลําแมน้ํา จากสํานักความปลอดภัยและสิ่งแวดลอมทางน้ํา กรมเจาทา  

3. คčèสมบัติของñĎยČęนขอเสนอ
3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย 
3.2 ไมเปนบุคคลลมละลาย 
3.3 ไมอยูระหวางเลิกกิจการ 
3.4 ไมเปนบุคคลซ่ึงอยูระหวางถูกระงับการยื่นขอเสนอหรือทําสัญญากับหนวยงานของรัฐไวชั่วคราว

เนื่องจากเปนผู ท่ีไมผานเกณæการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูประกอบการตามระเบียบท่ีรัฐมนตรีวาการ
กระทรวงการคลังกําหนดตามท่ีประกาศเผยแพรในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
 3.5 ไมเปนบุคคลซ่ึงถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานและไดแจงเวียนชื่อใหเปนผูท้ิงงานของหนวยงาน
ของรัฐในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซ่ึงรวมถึงนิติบุคคลท่ีผูท้ิงงานเปนหุนสวน ผูจัดการ กรรมการ
ผูจัดการผูบริหาร ผูมีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นดวย 
 3.6 มีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐกําหนดในราชกิจจานุเบกษา 
 3.7 เปนนิติบุคคลผูมีอาชีพรับจางงานดังกลาว 

3.8 ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูยื่นขอเสนอรายอ่ืนท่ีเขายื่นขอเสนอใหแก รฟม. หรือไมเปนผูกระทํา
การอันเปนการขัดขวางการแขงขันอยางเปนธรรมในการจางครั้งนี้ 
 3.9 ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิĝหรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูยื่นขอเสนอ
ไดมีคําสั่งใหสละเอกสิทธิĝและความคุมกันเชนวานั้น 



-2- 
 
 3.10 ผูยื่นขอเสนอตองลงทะเบียนในระบบจัดซ้ือจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส (Electronic Government 
Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง 
 3.11 ผูยื่นขอเสนอตองมีมูลคาสุทธิของกิจการเปนไปตามเง่ือนไขขอ 1.1 - 1.2 ของหนังสือคณะกรรมการ
วินิจฉัยปŦญหาการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ดวนท่ีสุด ท่ี กค (กวจ) 0405.2/ว124  
ลงวันท่ี 1 มีนาคม 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติในการเรงรัดการปฏิบัติงานตามสัญญาและการกําหนดคุณสมบัติของผูมี
สิทธิยื่นขอเสนอ 
 3.12 กรณีผูยื่นขอเสนอไดจดทะเบียนเปนผูประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดยอม (SMEs) ใหยื่น
สําเนาหนังสือรับรองการข้ึนทะเบียนผูประกอบการ เพ่ือการจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ (THAI SME-GP) ในวันท่ียื่นขอเสนอ
เพ่ือประกอบการพิจารณา  
 3.13 ผูยื่นขอเสนอท่ีเสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการรวมคา” ตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
  กรณีท่ีขอตกลงฯ กําหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวมคาหลัก ขอตกลงฯ จะตองมีการ
กําหนดสัดสวนหนาท่ี และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลคาตามสัญญาของผูเขารวมคาหลักมากกวา
ผูเขารวมคารายอ่ืนทุกรายกรณีท่ีขอตกลงฯ กําหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวมคาหลักกิจกรรมรวมคา
นั้นตองใชผลงานของผูเขารวมคาหลักรายเดียวเปนผลงานของกิจการรวมคาท่ียื่นขอเสนอสําหรับขอตกลงฯ ท่ีไมได
กําหนดใหผูเขารวมคารายใดเปนผูเขารวมคาหลัก ผูเขารวมคาทุกรายจะตองมีคุณสมบัติครบถวนตามเง่ือนไขท่ีกําหนด
ไวในเอกสารเชิญชวน 
 3.14 ผูยื่นขอเสนอตองมีประสบการณในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีอาคาร โดยผูยื่นขอเสนอตองแสดงหนังสือ
รับรองผลงาน หรือสัญญาจาง ท่ีแสดงวา เปนผูมีประสบการณในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีอาคาร จากสวนงานราชการ 
หนวยงานตามกฎหมายวาดวยระเบียบการบริหารราชการสวนทองถ่ิน/หนวยงานอ่ืน ซ่ึงกฎหมายบัญญัติใหมีฐานะเปน
ราชการบริหารสวนทองถ่ินหรือรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชนท่ี รฟม. เชื่อถือท่ีดําเนินการแลวเสร็จหรืออยูในระหวาง
ดําเนินการ จํานวนไมนอยกวา 1 ผลงานมาประกอบการพิจารณาดวย ซ่ึงเปนผลงานในระยะเวลาไมเกิน 5 ป นับถึงวัน
ยื่นขอเสนอ  

 
4. ขอบเขตงาน  

 งานจางบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ โครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก  
เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานสีะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม เปนการจัดหา
ผูรับจางท่ีมีประสบการณในการบริหารจัดการทาเทียบเรือและโปะเทียบเรือโดยสาร บริหารจัดการจราจรของ 
เรือโดยสารบริเวณทาเรือและโปะเทียบเรือ อํานวยความสะดวกใหกับผูใชบริการทาเทียบเรือ ผูใชบริการเรือโดยสาร 
และผูใชบริการรถไฟฟา ตลอดจนทําหนาท่ีดูแลรักษาความสะอาด โดยผูรับจางจะตองจัดเตรียมบุคลากรท่ีมีความรู 
ความสามารถ ใหเหมาะสมกับงานตามท่ี รฟม. กําหนด นอกจากนี้ผูรับจางจะตองจัดหาอุปกรณท่ีจําเปนตอการบริหาร
จัดการทาเทียบเรือ อุปกรณสื่อสาร อุปกรณกูชีพ และอุปกรณกูภัย ใหเหมาะสมและเพียงพอ ภายในพ้ืนท่ีท่ีปรากฏตาม
ภาคผนวก โดยมีขอบเขตงานและหนาท่ีความรับผิดชอบดังตอไปนี้ 

4.1 จัดหานายทา/ผูจัดการทาเรือ เพ่ือใหการบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ โครงการ
พัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร 
สายฉลองรัชธรรม เปนไปตามเง่ือนไขใบอนุญาตฯ ของกรมเจาทา โดยผูรับจางจะตองจัดหาบุคลากรท่ีมีประสบการณ
ดานการบริหารจัดการพ้ืนท่ีอาคาร กํากับดูแลความเรียบรอยและการจราจรของเรือโดยสารบริเวณทาเรือ กํากับดูแล
การปฏิบัติงานของบุคลากรท่ีปฏิบัติงานภายในโครงการ แกไขสถานการณฉุกเฉินท่ีอาจจะเกิดข้ึนในพ้ืนท่ีโครงการ 
ประสานงานระหวางโครงการกับ รฟม. กรมเจาทา หรือหนวยงานอ่ืนė ตามท่ีไดรับมอบหมาย ท้ังนี ้ผูรับจางตองจัดหา
นายทา/ผูจัดการทาเรือ จํานวน 1 คน โดยมีคุณสมบัติและหนาท่ีความรับผิดชอบ ดังนี้ 
 



-3- 
 

4.1.1 คุณสมบัติของนายทา/ผูจัดการทาเรือ 
- เพศชาย อายุระหวาง 25 - 55 ปบริบูรณ สัญชาติไทย  
- มีสุขภาพรางกายแข็งแรง  
- คุณวุฒิการศึกษาไมต่ํากวาปริญญาตร ี
- มีประสบการณดานการบริหารจัดการพ้ืนท่ีอาคาร ไมนอยกวา 3 ปหรือผานการอบรม

หลักสูตรดานความปลอดภัยท่ีจําเปนตอการปฏิบัติหนาท่ีประจําทาเรือ  
- มีความรูและความชํานาญในดานกฎ ระเบียบ และกฎหมายท่ีเก่ียวของกับการบริหารจัดการ

ทาเทียบเรือและการเดินเรือ 
- มีความรู ความสามารถในการจัดการจราจรทางน้ํา และรักษาความปลอดภัย 
- มีเอกสาร ยืนยันวามีประสบการณ ความรู และความสามารถจริง 

4.1.2 หนาท่ีความรับผิดชอบของนายทา/ผูจัดการทาเรือ 
- ทําหนาท่ีเปนผูจัดการโครงการในการติดตอประสานงานกับเจาหนาท่ี รฟม. เจาหนาท่ี 

กรมเจาทา และผูมีสวนเก่ียวของอ่ืน โดยสามารถติดตอประสานงานไดตลอด 24 ชั่วโมง 
- รายงานปŦญหาตางė ท่ีเกิดข้ึนท้ังในสวนการใหบริการ เจาหนาท่ี ปŦญหาของพนักงานของ 

ผูรับจาง รวมถึงแจงขอรองเรียนตางė 
- ออกตรวจการทํางานและความเรียบรอยของพนักงานและอุปกรณตางė รวมกับเจาหนาท่ี  

รฟม. ตามท่ี รฟม. กําหนด 
- อํานวยความสะดวกแกผูใชบริการ 
- ควบคุมและดูแลใหพนักงานของผูรับจาง เรือ นายเรือ และผูใชบริการทาเรือปฏิบัติใหเปนไป

ตามมาตรการความปลอดภัย รักษาความปลอดภัย และการจัดการสิ่งแวดลอม  
- กํากับดูแลการปฏิบัติงานของบุคลากรท่ีปฏิบัติงานภายในโครงการใหเปนไปตามสัญญา 
- ปฏิบัติงานอ่ืนė ตามท่ี รฟม. มอบหมาย 

4.2 จัดหาบุคลากรสนับสนนุ เพ่ือใหการบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ ใหเปนไปตาม
เง่ือนไขใบอนุญาตฯ ของกรมเจาทา โดยผูรับจางจะตองจัดหาบุคลากรเพ่ือมาปฏิบัติงานสนับสนุนการใหบริการไดแก 
การบริหารจัดการ การรักษาความปลอดภัย การดูแลความสะอาด และการบํารุงรักษาทาเรือและโปะเทียบเรือใหมี
สภาพแข็งแรงม่ันคง ตลอดเวลา ซ่ึงผูรับจางจะตองจัดหาบุคลากร รวมท้ังสิ้น 12 คน ēéยจัéใหมีจํานวนบčคลากร
เปŨนไปตามñลัéทีęกําหนé ตามขอǰ��� และมีรายละเอียด ดังนี้ 

ตําแหนง จํานวน คčèสมบัติและหนาทีęความรับñิéชอบ 
ผูชวยนายทา/ผูชวย
ผูจัดการทาเรือ  

5 คน (รวม
สํารอง 1 คน) 

คุณสมบัต ิ
- เพศชายหรือหญิง อายุระหวาง 20 - 45 ปบริบูรณ สัญชาติไทย  
- มีสุขภาพรางกายแข็งแรง  
- คุณวุฒิการศึกษาไมต่ํากวา ประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือ

เทียบเทา 
- มีใจรักงานบริการ มีมนุษยสัมพันธท่ีดี 
- มีความรู ความสามารถในการชวยเหลือผูประสบภัยทางน้ํา

และความปลอดภัยทางน้ําเบื้องตน 
- มีความรูความเขาใจในงานชางท่ัวไปเบื้องตน 
- สามารถทํางานเปนกะ และทํางานในวันเสาร – อาทิตยได 

 



-4- 
 

ตําแหนง จํานวน คčèสมบัติและหนาทีęความรับñิéชอบ 
หนาท่ีความรับผิดชอบ 

- ติดตอประสานงานกับเจาหนาท่ี รฟม. เจาหนาท่ีกรมเจาทา 
และผูมีสวนเก่ียวของอ่ืน 

- อํานวยความสะดวกแกผูใชบริการและเรือโดยสารท่ีเขามา
เทียบทา 

- แนะนําขอมูลการเดินทางใหแกผูใชบริการและประชาชนท่ัวไปได 
- ควบคุมดูแลความปลอดภัย รักษาความปลอดภัยและชวยเหลือ

ผูประสบภัยทางน้ําได 
- ดูแลรักษาทาเทียบเรือใหอยูในสภาพม่ันคงแข็งแรง 
- ตรวจสอบสภาพการใชงาน ซอมบํารุงรักษาอุปกรณภายใน

อาคารโดยสารทาเรือ และโปะเทียบเรือเบื้องตนได 
- ปฏิบัติงานอ่ืนė ตามท่ี รฟม. หรือนายทา/ผูจัดการทาเรือ 

มอบหมาย 
พนักงานรักษาความ 
ปลอดภัย  

4 คน คุณสมบัติ 
- เพศชาย อายุระหวาง 20 - 55 ปบริบูรณ สัญชาติไทย  
- มีสุขภาพรางกายแข็งแรงและสมบูรณ 
- ไมเปนโรครายแรงท่ีเปนอุปสรรคตอการปฏิบัติหนาท่ีรักษา

ความปลอดภัย 
- ความสูงไมต่ํากวา 160 เซนติเมตร โดยมีน้ําหนักสัมพันธกับ

ความสูง พรอมท้ังมีมีบุคลิกภาพ และมนุษยสัมพันธท่ีดี 
- คุณวุฒิการศึกษาตามพระราชบัญญัติธุรกิจรักษาความปลอดภัย 

พ.ศ. 2558 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมกําหนด 
- ตองมีใบอนุญาตพนักงานรักษาความปลอดภัยรับอนุญาต 

(แบบธภ.7) จากสํานักงานตํารวจแหงชาติ 
- สามารถทํางานเปนกะ และทํางานในวันเสาร – อาทิตยได 
 

หนาท่ีความรับผิดชอบ 
- ดูแลรักษาความปลอดภัย ปองกันการโจรกรรม การทําให

เสียหาย/สูญหาย การกอวินาศกรรมตอทรัพยสินของ รฟม. หรือ
ทรัพยสินท่ีอยูในความดูแลของ รฟม. ในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 

- สามารถชวยเหลือผูประสบภัยทางน้ําได 
- ปองกันการกระทําใดอันมิชอบดวยกฎหมาย หรือขัดตอความ

สงบเรียบรอย หรือศีลธรรมอันดีของประชาชน 
- ปองกัน ระงับ และบรรเทาอัคคีภัย ซ่ึงเกิดข้ึนภายในพ้ืนท่ี

รับผิดชอบ และแจงหนวยดับเพลิงท่ีใกลท่ีสุดทราบโดยเร็ว 
- ดูแลและอํานวยความสะดวกใหกับผูใชบริการ 
- ปฏิบัติงานอ่ืนė ท่ีเก่ียวกับการรักษาความปลอดภัย ตามท่ี  

รฟม. หรือนายทา/ผูจัดการทาเรือ มอบหมาย 



-5- 
 

ตําแหนง จํานวน คčèสมบัติและหนาทีęความรับñิéชอบ 
พนักงานรักษาความ 
สะอาด  

3 คน (รวม
สํารอง 1 คน) 

คุณสมบัต ิ
- เพศหญิง อายุระหวาง 20 - 55 ปบริบูรณ 
- มีสุขภาพรางกายแข็งแรงและสมบูรณ 
- สัญชาติไทยและ/หรือแรงงานตางดาวท่ีไดรับใบอนุญาตทํางาน

จากกระทรวงแรงงาน หรือเอกสารระบุตัวบุคคลของทางราชการ หรือ
บัตรประจําตัวคนซ่ึงไมมีสัญชาติไทยสามารถสื่อสารและเขาใจ
ภาษาไทยได 

- สามารถทํางานเปนกะ และทํางานในวันเสาร – อาทิตยได 
 

หนาท่ีความรับผิดชอบ 
- ดูแลความสะอาดและทําความสะอาดในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 
- ดูแลรักษาทาเทียบเรือและโปะเทียบเรือใหสะอาดอยูเสมอ โดย

ตองไมมีเศษสินคา วัสดุ ขยะ คราบน้ํามัน หรือสิ่งสกปรกอ่ืนใด 
- ปฏิบัติงานอ่ืนė ท่ีเก่ียวกับการรักษาความสะอาด ตามท่ี รฟม. 

หรือนายทา/ผูจัดการทาเรือ มอบหมาย 
4.3 จํานวนเจาหนาท่ีตามขอ 4.2 ตองปฏิบัติงานในแตละพ้ืนท่ีปฏิบัติงานท่ีรับผิดชอบตามภาคผนวก  

ดังตอไปนี้ 

ตําแหนง 

จํานวนบčคลากรทีęตองปäิบัติงาน 

รวมǰ	คน
 
จันทรŤǰ– อาทิตยŤ จันทรŤǰ– อาทิตยŤ 

�����ǰ– 
�����ǰน� 

�����ǰ– 
�����ǰน� 

�����ǰ– 
�����ǰน� 

�����ǰ– 
�����ǰน� 

ผูชวยนายทา/ผูชวยผูจัดการทาเรือ 2 2 - - 4 
พนักงานรักษาความปลอดภัย - - 2 2 4 
พนักงานรักษาความสะอาด 1 1 - - 2 

รวมทัĚงสิĚน 1� 
หมายเหตุ � ในกรณีฉุกเฉินผูรับจางตองจัดสงนายทา/ผูจัดการทาเรือเขามาปฏิบัติงานไดตลอด 24 ชั่วโมง 

4.4 จัดสงแผนการปฏิบัติงานประจําเดือนของพนักงานทุกตําแหนง ประกอบไปดวยรายชื่อพนักงาน รวมถึง
พนักงานสํารอง และชวงเวลาปฏิบัติงาน เพ่ือให รฟม. สามารถตรวจสอบเวลาปฏิบัติงานของผูรับจางได เปนประจําทุก
เดือน โดยเสนอให รฟม. พิจารณาภายในวันท่ี 1 ของเดือนนั้นė 

4.5 ผูรับจางตองจัดหาดําเนินการจัดอุปกรณและบริหารจัดการอุปกรณ ดวยคาใชจายของผูรับจางเอง
ดังตอไปนี้ 

4.5.1 งานกูชีพและกูภัย  
  เพ่ือเปนการปองกันสถานการณฉุกเฉิน เชน อุบัติเหตุท่ีจะเกิดกับผูใชบริการ สถานการณฉุกเฉิน 
ท่ีสงผลกระทบตอชีวิตผูใชบริการ และสถานการณดานอัคคีภัยท่ีอาจจะเกิดข้ึน บริเวณทาเรือและโปะเทียบเรือ ผูรับจาง
จะตองจัดหาอุปกรณกูชีพ อุปกรณกูภัย ตลอดจนอุปกรณปองกันอัคคีภัย ใหเพียงพอและไมนอยกวาท่ี รฟม. กําหนด 
โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้ 

- หวงชูชีพ ขนาดไมนอยกวา 2.5 กิโลกรัม จํานวนไมนอยกวา 16 อัน  
- เสื้อชูชีพ สําหรับผูใหญ จํานวนไมนอยกวา 6 ตัว  



-6- 
 

- เครื่องกระตุกหัวใจดวยไฟฟาชนิดอัตโนมัติ (AED) จํานวนไมนอยกวา 1 เครื่อง 
- ชุดปฐมพยาบาล พรอมกระเปŞา ประกอบไปดวย ยาสามัญประจําบาน อุปกรณทําแผล

เบื้องตน และอุปกรณอ่ืนėท่ีจําเปน จํานวนไมนอยกวา 2 ชุด 
4.5.2 งานบริหารและงานประชาสัมพันธทาเทียบเรือและโปะเทียบเรือ  

  เพ่ือใหการบริหารจัดการทาเทียบเรือและโปะเทียบเรือ ซ่ึงประกอบดวยการควบคุม กํากับดูแล
ความเรียบรอยของเรือโดยสาร อํานวยความสะดวกและประชาสัมพันธขอมูลแกผูใชบริการทาเทียบเรือ ผูใชบริการเรือ
โดยสาร และผูใชบริการรถไฟฟา ผูรับจางจะตองจัดหาอุปกรณสื่อสาร และอุปกรณสําหรับประชาสัมพันธบนทาเทียบ
เรือ ใหเพียงพอและไมนอยกวาท่ี รฟม. กําหนด โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

- วิทยุสื่อสาร สําหรับติดตอประสานงานระหวางเรือโดยสารและทาเทียบเรือ ประเภท VHF 
พรอมเสาสง (ว.ดํา) ขนาด 25 วัตต จํานวนไมนอยกวา 1 ตัว  

- ชุดระบบเครื่องเสียงกลางแจง ระบบเชื่อมตอแบบ Bluetooth สําหรับงานประชาสัมพันธ
ภายในโครงการ จํานวน 1 ชุด ประกอบดวย ชุดลําโพงไรสาย Bluetooth กําลังขับไมนอยกวา 240 วัตต มีแบตเตอรี่
สําหรับใชงานนอกสถานท่ี จํานวนไมนอยกวา 1 ตัว ไมโครโฟนไรสาย จํานวนไมนอยกวา 2 ตัว และสายสัญญาณให
เพียงพอตอการใชงาน 

4.5.3 งานรักษาความสะอาด  
  1)  ผูรับจางตองจัดหาอุปกรณและเครื่องมือทําความ และน้ํายาทําความสะอาด ท่ีมีคุณภาพดี 
โดยมีรายการไมนอยกวาท่ีระบุไวตามท่ีกําหนดในขอนี้ และแตละรายการตองมีจํานวนและปริมาณท่ีเพียงพอ เหมาะสม
ตอการปฏิบัติงาน เพ่ือใชสําหรับดูแลรักษาความสะอาดในพ้ืนท่ี โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้  

- อุปกรณสําหรับทําความสะอาดพ้ืน กระจก และกําจัดฝุน ไดแก ไมกวาด ไมขนไก ท่ีกวาด
หยากไย ท่ีตักขยะ ไมหรือเหล็กคีบเศษ และกระบอกฉีดน้ํา จํานวนไมนอยกวา 1 ชุด 

- อุปกรณสําหรับขัดถูพ้ืน ไดแก แปรงขัดพ้ืน ไมปาดน้ําพ้ืน ไมปŦūมทออุดตัน ถังใสน้ําพรอมท่ีบีบ
ไมม็อบ ถังน้ําขนาดตางė และสายยาง จํานวนไมนอยกวา 1 ชุด 

- ปายเตือนวางพ้ืนแสดงพ้ืนท่ีกําลังทําความสะอาด จํานวนไมนอยกวา 1 ชุด 
- อุปกรณสําหรับพนักงานทําความสะอาด ไดแก รองเทาบูท ถุงมือยาง ผาปŗดจมูก รถเข็น

อุปกรณทําความสะอาด จํานวนไมนอยกวา 1 ชุด 
- ถังขยะขนาดใหญ ทรงเหลี่ยม ขนาดไมนอยกวา 100 ลิตร จํานวน 4 ใบ ประกอบดวย สีน้ําเงิน 

สีเขียว สีเหลือง และสีแดง พรอมสกรีนแยกประเภทขยะตามแบบมาตรฐาน 
- วัสดุสิ้นเปลืองสําหรับใชในการทําความสะอาด โดยตองจัดเตรียมใหเพียงพอตอการใชงาน 

ไดแก 
   1) น้ํายาลางพ้ืนและลอกแวŢกซ น้ํายาÛาเชื้อและดับกลิ่นหองน้ํา (กลิ่นหอม) 
   2) น้ํายาลางหองน้ําและกัดสนิม น้ํายาเคลือบเงาพ้ืนชนิดน้ํา และน้ํายาขัดเงาพ้ืน 
   3) น้ํายาทําความสะอาดท่ัวไป น้ํายาลางสุขภัณæ น้ํายาลางคราบสนิมน้ํา และผงซักฟอก 
   4) น้ํายาเช็ดกระจก ครีมขัดอลูมิเนียม สเปรยปรับอากาศ  
   5) ถุงขยะหลายขนาด 
  2) ผูรับจางตองติดตอประสานงานกับหนวยงานจัดเก็บและกําจัดขยะในเขตพ้ืนท่ี เพ่ือกําจัดขยะ
ท่ีเกิดข้ึนภายในบริเวณโครงการใหเรียบรอย  

4.6 ควบคุมดูแล บริหารจัดการการจราจรของเรือโดยสาร เรือทองเท่ียว เรือขามฟาก และเรือประเภทอ่ืนė 
บริเวณหนาทาเรือและโปะเทียบเรือ และคอยอํานวยความสะดวกใหกับเรือโดยสาร และเรือประเภทอ่ืนė ท่ีจะเขา 
เทียบเรือท่ีโปะเทียบเรือ โดยคํานึงถึงความปลอดภัยสูงสุดของการใหบริการเปนสําคัญ 



-7- 
 

4.7 บริหารจัดการและควบคุมดูแลใหผูใชบริการปฏิบัติตามกฎระเบียบ เง่ือนไขตางė และกฎหมายอ่ืนė  
ท่ีเก่ียวของโดยเครงครัด เพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพสูงสุด 

4.8 ตองใชและดูแลรักษาวัสดุอุปกรณตางė ในอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรืออยางเชนวิญťูชนใช
ทรัพยสินของตน หากเกิดความเสียหายข้ึน เนื่องจากกรณีไมปฏิบัติในลักษณะดังกลาว ผูรับจางตองรับผิดชอบในความ
เสียหายท่ีเกิดข้ึนท้ังสิ้น 

4.9 ตองปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ ประกาศ หรือคําสั่งของ รฟม. กรมเจาทาและหนวยงานอ่ืน
ท่ีเก่ียวของท่ีมีอยูแลวและจะมีข้ึนในอนาคตทุกประการอยางเครงครัด หากฝาฝŚนหรือไมปฏิบัติตาม ผูรับจางตองเปน
ผูรับผิดชอบในบรรดาความเสียหายท่ีเกิดข้ึนท้ังสิ้น 

4.10 ตองดูแลรักษาความปลอดภัย และรักษาความสะอาดในพ้ืนท่ีโครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก 
เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม ตามท่ี รฟม. 
มอบหมาย 

4.11 ในกรณีท่ีทรัพยสินของ รฟม. หรือทรัพยสินท่ีอยูในความดูแลของ รฟม. ในพ้ืนท่ีท่ีรับผิดชอบไดรับ 
ความเสียหาย ถูกทําลาย หรือสูญหาย เนื่องจากการกระทําหรืองดเวนการกระทําหรือความบกพรองตอหนาท่ีของ 
ผูรับจาง หรือบุคลากรของผูรับจาง ไมวาความเสียหายหรือสูญหายนั้นจะปรากฏสาเหตุหรือไม ผูรับจางจะตอง
รับผิดชอบชดใชคาเสียหายท่ีเกิดข้ึนท้ังสิ้น เวนแตผูรับจางหรือบุคลากรของผูรับจางจะพิสูจนไดวาความเสียหายหรือ 
สูญหายนั้นเกิดจากเหตุสุดวิสัยหรือเกิดจากการกระทําใดนอกเหนือท่ีผูรับจางจะควบคุมได เชน การสูญหายของ
ทรัพยสินของ รฟม. หรือทรัพยสินท่ีอยูในความดูแลของ รฟม. ซ่ึงเกิดจากการกระทําของเจาหนาท่ี รฟม. หรือบุคคล 
ท่ีปฏิบัติงานให รฟม. 

4.12 ผูรับจางตองจัดใหมีประกันภัย กับบริษัทรับประกันภัยท่ี รฟม. เห็นชอบ สําหรับคุมครองความเสียหาย 
สูญหาย หรืออันตรายใดė ท่ีอาจเกิดข้ึนแกทรัพยสินของ รฟม. หรือท่ีอยูในความดูแลของ รฟม. ภายในวงเงินไมนอย
กวา 500,000.00 บาท (หาแสนบาทถวน) ตลอดระยะเวลาสัญญาจาง สําหรับความเสียหายท่ีผูรับจางตองรับผิดชอบ
ตามสัญญาจาง โดยผูรับจางตองสงมอบสําเนากรมธรรมพรอมท้ังหลักฐานการชําระเงินเบี้ยประกันใหแก รฟม. ภายใน 
30 (สามสิบ) วัน นับแตวันท่ีลงนามในสัญญา  

4.13 ตองจัดทํารายงานสรุปผลการดําเนินงานดานการใหบริการและดานคุณภาพการใหบริการ หรืออ่ืนė 
ตามท่ี รฟม. กําหนด ทุกเดือน โดยเสนอให รฟม. พิจารณาภายในวันท่ี 10 ของเดือนถัดไป และจัดทํารายงานอ่ืนė 
ตามท่ี รฟม. หรือหนวยงานอ่ืนท่ีเก่ียวของกําหนด (ถามี) 

4.14 บุคคลากรท่ีผูรับจางจัดหามาปฏิบัติงาน จะตองปฏิบัติงานดวยคุณภาพการใหบริการท่ีดีตอผูใชบริการ 
4.15 ตองสงขอมูลประวัติของพนักงานท่ีมาปฏิบัติงานในแตละตําแหนงให รฟม. ภายใน 30 (สามสิบ) วัน  

นับแตวันลงนามในสัญญา ซ่ึงขอมูลดังกลาวอยางนอยจะตองมี ชื่อ นามสกุล วัน เดือน ปเกิด อายุ รูปถาย พรอมสําเนา
บัตรประชาชน สําเนาทะเบียนบาน หลักฐานวุฒิการศึกษา ตัวอยางลายมือชื่อ หลักฐานการสอบประวัติอาชญากรรม 
และหนังสือรับรองของผูวาจาง วาพนักงานของผูรับจาง มีคุณสมบัติตามท่ี รฟม. กําหนด หาก รฟม. ตรวจสอบพบวา 
พนักงานคนใดคนหนึ่งมีคุณสมบัติไมถูกตองตามท่ีกําหนด รฟม. มีสิทธิĝบอกเลิกสัญญาได 

4.16 ตองจัดใหมีบัตรประจําตัวพนักงานท่ี รฟม. อนุมัติแลว พรอมรูปถาย ชุดปฏิบัติงานพนักงาน (โดยขอให
มีตราสัญลักษณ รฟม. และตราสัญลักษณของผูรับจางดวย) และกํากับดูแลใหพนักงานแตงกายใหเรียบรอย 

4.17 ตองจัดหาเครื่องบันทึกเวลาการทํางาน จํานวน 1 เครื่อง เพ่ือบันทึกเวลาทํางาน เขา – ออก ของ
พนักงาน พรอมจัดทํารายงานสรุปการปฏิบัติงานของพนักงานเปนรายเดือนเสนอตอผูแทน รฟม. 

4.18 ตองปฏิบัติตามกฎหมายแรงงานและ/หรือกฎหมายอ่ืนė ท่ีเก่ียวของท้ังหมดอยางเครงครัด และหากมี
ความเสียหายใดė เกิดข้ึนจากการไมปฏิบัติตามกฎหมายหรือระเบียบคําสั่งของทางราชการ ผูรับจางตองเปน
ผูรับผิดชอบ ในบรรดาความเสียหายท่ีเกิดข้ึนท้ังหมดแตผูเดียว 



-8- 
 
  ในกรณีท่ีรัฐบาลประกาศเปลี่ยนแปลงกําหนดอัตราคาจางแรงงานข้ันต่ําภายหลังสัญญานี้ มีผลใชบังคับ 
ผูรับจางอาจรองขอเพ่ิมอัตราคาจางเฉพาะคาแรงพนักงานตามอัตราสวนตางของคาจางข้ันต่ํา ท่ีรัฐบาลกําหนดเพ่ิมข้ึน 
โดย รฟม. และผูรับจางจะเจรจาตกลงกันในรายละเอียดอีกครั้งหนึ่ง ท้ังนี้ รฟม. จะพิจารณาดวยเหตุผลท่ีสมควรและ
เปนธรรม หากไมสามารถตกลงตามท่ีผูรับจางรองขอไดเนื่องจากเหตุขัดของดานงบประมาณหรือเหตุอ่ืนใด ผูรับจางตอง
รับผิดชอบคาใชจายท่ีเพ่ิมข้ึน และจะไมเรียกรองคาเสียหายใดė 

4.19 ในกรณีพนักงานของผูรับจางคนใดขัดคําสั่ง หรือฝาฝŚนกฎหมาย กฎระเบียบและขอบังคับของ รฟม.  
ซ่ึงใชบังคับอยูขณะนั้น หรือจะมีข้ึนใชบังคับในโอกาสตอไป หรือปฏิบัติงานเฉ่ือยชา ไมมีสมรรถภาพ หรือใชกริยาวาจา
ไมสุภาพ ดื้อรั้น กระดางกระเดื่อง หรือมีพùติการณสอไปในทางทุจริต รวมท้ังมีความประพùติเสียหายอ่ืนė ในขณะ
ปฏิบัติหนาท่ี เชน การดื่มสุราหรือเครื่องดื่มผสมแอลกอăอล จําหนายหรือ  เสพสารเสพติด เลนการพนัน เก้ียวพาราสี 
หรือขมขูคุกคาม ซ่ึงผูแทนของ รฟม. เห็นวา ไมควรใหพนักงานของผูรับจางผูนั้นปฏิบัติงานให รฟม. ตอไป โดย รฟม. 
ไดแจงใหผูรับจางทราบเปนลายลักษณอักษร  ผูรับจางตองสงพนักงานมาเปลี่ยนใหโดยทันทีหรือโดยเร็วท่ีสุด  
ซ่ึงพนักงานท่ีผูรับจางสงมาปฏิบัติหนาท่ีแทนไมวากรณีใดก็ตาม ตองมีคุณสมบัติครบถวนตามท่ีกําหนดไว หากผูรับจาง
เพิกเฉย ไมดําเนินการใหทันทีโดยเร็วท่ีสุด รฟม. มีสิทธิบอกเลิกสัญญาได ท้ังนี้ สามารถสุมตรวจหาสารเสพติดกับ
พนักงานของ ผูรับจาง โดยไมตองแจงลวงหนา 

4.20 รฟม. มีสิทธิในการตรวจสอบคุณสมบัติและทดสอบความสามารถในการปฏิบัติงานจนเปนท่ีพอใจ  
หากพิจารณาเห็นวาพนักงานของผูรับจางมีคุณสมบัติไมถูกตองหรือไมมีความสามารถในการปฏิบัติงาน หรือปฏิบัติงาน
ผิดพลาดจนเปนเหตุให รฟม. เกิดความเสียหาย รฟม. สามารถแจงใหผูรับจางเปลี่ยนหรือหาพนักงานใหมมาทดแทน
โดยเร็ว 

4.21 ในระหวางอายุสัญญาหากผูรับจางมีความประสงคจะเปลี่ยนแปลงพนักงานของผูรับจางตามขอ 4.15 
ผูรับจางตองแจงรายชื่อพรอมประวัติตามขอ 4.15 ให รฟม. พิจารณาตรวจสอบและเห็นชอบกอน และจัดทําสรุปใน
รายงานประจําเดือน  

4.22 ในกรณีท่ี รฟม. มีความจําเปนตองใหพนักงานของผูรับจางทํางานลวงเวลาในวันทําการปกติ ทํางานใน
วันหยุด และทํางานลวงเวลาในวันหยุด รฟม. สามารถกําหนดระยะเวลาการทํางานดังกลาวตามความจําเปน ภายใต
เง่ือนไขและการปฏิบัติงานเปนคราวė ไป โดย รฟม. จะจายคาตอบแทนการปฏิบัติงานตามความเปนจริงและตาม
พระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน พ.ศ. 2541 โดยคํานวณเฉพาะคาจางเปนหนวย (คิดคาจางเฉลี่ยจาก 30 วันตอเดือน)  
  การทํางานลวงเวลาในวันทําการปกติ การทํางานในวันหยุด และทํางานลวงเวลาในวันหยุด ใหสวนงาน
ท่ีรับผิดชอบงานดานบริหารจัดการโครงการพัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานี
สะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม ของ รฟม. เปนผูพิจารณาเสนอขออนุมัติผูมีอํานาจ 

4.23 ในกรณีท่ี รฟม. มีการพัฒนาระบบบริหารจัดการทาเรือโดยสารและโปะเทียบเรือเพ่ือการใหบริการท่ีดี
ข้ึน หรือมีเปลี่ยนแปลงจํานวนพนักงานของผูรับจาง ผูรับจางตองยินยอมใหมีการเปลี่ยนแปลงจํานวนพนักงาน และ  
รฟม. จะคิดคาจางจากจํานวนพนักงานท่ีคงปฏิบัติงานจริง รวมท้ังใหความรวมมือในการดําเนินงานจากการ
เปลี่ยนแปลงระบบ  

4.24 ตองปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ี รฟม. มอบหมาย 
4.25 อุปกรณทุกรายการท่ีอางถึงใน TOR ตองเปนของใหม ท่ียังไมผานการใชงาน อยูในสภาพดีพรอมใชงาน 

  
   �. ระยะเวลาéําเนินการ 
 ผูประสงคจะเสนอราคาตองทําหนาท่ีบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ โครงการพัฒนา 
สิ่งอํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร  
สายฉลองรัชธรรม ตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2570 (รวมระยะเวลา 36 เดือน)   
 



-9- 
 

�. วงเงินในการจัéหา 
 วงเงินงบประมาณสําหรับงานจางบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ โครงการพัฒนาสิ่ง

อํานวยความสะดวก เพ่ือเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลอง
รัชธรรม ประจําปงบประมาณ 2568 - 2570  จํานวนเงิน 10,000,000.00 บาท (สิบลานบาทถวน) รวมภาษีมูลคาเพ่ิม
และคาใชจายท้ังปวงแลว   

 
�. คาจางและการจายเงิน 

 7.1  รฟม. ตกลงจายคาจางตามท่ีผูรับจางไดจัดพนักงานมาปฏิบัติงานจริงเปนประจําทุกเดือน โดยชําระให
เม่ือผูรับจางไดดําเนินการยื่นขอรับคาจาง และ รฟม. ตกลงจะจายคาจางใหภายใน 30 (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันท่ี  
รฟม. ไดตรวจรับงานเรียบรอยแลว 
 7.2 ในกรณีท่ี รฟม. มีการหักคาจางอันเนื่องมาจากมีผูปฏิบัติงานไมครบ หรือการหักอันเนื่องมาจาก
พนักงานของผูรับจางปฏิบัติผิดขอกําหนด หรือผูรับจางปฏิบัติผิดสัญญา รฟม. จะหักจากคาจางในเดือนนั้นė กอนจาย
ใหกับผูรับจาง  
 7.3 ถาผูรับจางไมจายเงินคาจางใหแกพนักงานของผูรับจาง ผูรับจางยอมให รฟม. จายเงินใหพนักงานของ 
ผูรับจางไดเอง และใหถือวาเงินจํานวนท่ีจายไปนั้น เปนเงินคาจางท่ีผูรับจางไดรับจาก รฟม. ไปแลว และการท่ีผูรับจาง
ไมจายเงินดังกลาวใหแกพนักงานของผูรับจาง นอกจากยอมให รฟม. จายเงินคาจางใหแกพนักงานของผูรับจางแลว 
ยังใหถือวาผูรับจางผิดสัญญาดวย และ รฟม. มีสิทธิบอกเลิกสัญญาได 
 7.4 รฟม. สงวนสิทธิท่ีจะบอกเลิกหรือเปลี่ยนแปลงสัญญากอนท่ีจะครบกําหนดในเวลาใดก็ได และไมวาจะ
ดวยเหตุผลใดก็ตาม รวมท้ังเปลี่ยนแปลงสถานท่ี จํานวนพนักงานและเวลาท่ีจะปฏิบัติงานตามความเหมาะสมและ 
ความจําเปน ท้ังนี้ จะมีการลดหรือเพ่ิมคาจางตามสัดสวนของพนักงาน โดยจะแจงให ผูรับจางทราบเปนหนังสือลวงหนา 
  7.4.1 ในกรณีเปลี่ยนแปลงสัญญากอนครบกําหนดเวลา รฟม. จะแจงใหผูรับจางทราบเปนลายลักษณ
อักษร ไมนอยกวา 15 (สิบหา) วัน กอนวันเปลี่ยนแปลงสัญญา 
  7.4.2 ในกรณีบอกเลิกสัญญากอนครบกําหนดเวลา รฟม. จะแจงใหผูรับจางทราบเปนลายลักษณอักษร 
ไมนอยกวา 45 (สี่สิบหา) วัน เพ่ือใหผูรับจางสามารถแจงบอกเลิกการจางงาน (บอกกลาวลวงหนา) กับพนักงานท่ี 
ผูรับจางไดวาจางเพ่ือใหปฏิบัติงานโครงการนี้ ตามพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน 
 

8. การปรับ 
 8.1 ผูรับจางตองจัดใหมีพนักงานท่ีมีคุณสมบัติและจํานวนท่ีถูกตองครบถวนมาปฏิบัติงานตลอดระยะเวลา
ตามท่ี รฟม. กําหนดตามขอ 4.1 4.2 และ 4.3  ท้ังนี้ หากผูรับจางไมจัดหาพนักงานมาปฏิบัติหนาท่ีตามท่ีกําหนดได  
รฟม. จะพิจารณาปรับผูรับจาง ดังนี ้

ตําแหนง 
อัตราคาปรับ (รวมภาษีมูลคาเพ่ิม) 

ไมมาปฏิบัติงาน  ปฏิบัติงานลาชา/ละท้ิง 

ผูชวยนายทา/ผูชวยผูจัดการทาเรือ 1,000 บาท/คน/วัน 150 บาท/คน/ชั่วโมง 

พนักงานรักษาความปลอดภัย 1,000 บาท/คน/วัน 150 บาท/คน/ชั่วโมง 

พนักงานรักษาความสะอาด 1,000 บาท/คน/วัน 150 บาท/คน/ชั่วโมง 

      หมายเหตุ � เศษของชั่วโมงคิดเปน 1 ชั่วโมง 
   ท้ังนี้ ผูรับจางตองจัดใหพนักงานมีระยะเวลาพักและวันหยุดตามท่ีกฎหมายแรงงานกําหนด 



-10- 
 
 8.2     ในกรณีท่ี ผูรับจางจัดทํารายงานไมแลวเสร็จตามเวลาท่ีกําหนดในขอ 4.13 ผูรับจางจะตองเสียคาปรับ
ใหแก รฟม. เปนรายวันในอัตราวันละ 1,000 บาท นับถัดจากวันครบกําหนด จนถึงวันท่ีผูรับจางจัดสงรายงานครบถวน 
ยกเวนกรณีท่ีงานแลวเสร็จลาชาเกิดข้ึนเนื่องจาก รฟม. หรือเหตุสุดวิสัย  
 8.3 ในกรณีท่ี รฟม. ตรวจพบวาขณะปฏิบัติงานพนักงานของผูรับจางหลับ และ/หรือไมติดบัตรประจําตัว
พนักงาน และ/หรือไมแตงกายดวยเครื่องแบบพนักงาน ตามท่ีผูรับจางไดจัดไวให ตามขอ 4.16 หากเปนพนักงาน 
คนเดียวกระทําผิดซํ้ากันตั้งแต 2 ครั้งข้ึนไปในแตละเดือน  ผูรับจางตกลงใหสิทธิแก รฟม. ปรับผูรับจางในอัตรา  
100 บาทตอคนตอครั้ง และในแตละเดือน หากมีพนักงานกระทําผิด รวมกันต้ังแต 8 ครั้งข้ึนไป ผูรับจางตกลงใหสิทธิ
แก รฟม. ปรับผูรับจางอีกเดือนละ 500 บาท 
 8.4 ในกรณีท่ี รฟม. ไดรับเรื่องรองเรียนท่ี รฟม. ตรวจสอบไดในกรณีท่ีพนักงานของผูรับจางไมปฏิบัติงาน
ดวยคุณภาพท่ีดีตอผูใชบริการ หากเปนพนักงานคนดียวกันกระทําผิดซํ้ากันตั้งแต 2 ครั้งข้ึนไปในแตละเดือน ผูรับจาง 
ตกลงใหสิทธิĝแก รฟม. ปรับผูรับจางในอัตรา 500 บาทตอคนตอครั้ง และในแตละเดือน หากมีพนักงานทําผิดรวมกัน
ตั้งแต 5 ครั้งข้ึนไป ผูรับจางตกลงใหสิทธิĝแก รฟม. ปรับผูรับจางอีกเดือนละ 1,000 บาท 
 8.5 หากพนักงานของผูรับจางทําการประทวง กอเหตุทะเลาะวิวาท หรือกระทําการใดท่ีสงผลกระทบตอ 
การปฏิบัติงานของ รฟม. ชื่อเสียง ภาพลักษณของ รฟม. รฟม. จะปรับครั้งละ 10,000 บาท  
 8.6 หากพนักงานของผูรับจางไมปฏิบัติตามคําสั่งของ รฟม. หรือปฏิบัติงานผิดพลาด สงผลใหเกิดปŦญหา 
เดิมซํ้า โดย รฟม. เห็นวาพนักงานของผูรับจางไมพยายามพัฒนา ปรับปรุง ใหดียิ่งข้ึน ผูรับจางตกลงใหสิทธิแก รฟม. 
ปรับผูรับจางในอัตรา 1,000 บาทตอครั้ง ท้ังนี้ หากเปนการกระทําความผิดครั้งแรก รฟม. จะตักเตือนเปนหนังสือให
ผูรับจางทราบกอน 
 

9.   การทําสัââาจาง 
 รฟม. จะลงนามสัญญากอหนี้ผูกพันกับผูรับจาง เม่ือ รฟม. ไดรับอนุมัติเงินงบประมาณจากสวนงานท่ี
เก่ียวของแลว 
 

1�. หลักเกèæŤการóิจารèาคัéเลČอกขอเสนอ 
 รฟม. จะพิจารณาตัดสินโดยใชหลักเกณæราคา 
  

************************************* 
  



-11- 
 

 
 
 
 
 
 

 
ภาคñนวก 

 

พื้นท่ีความรับผิดชอบของผูรับจาง 
งานจางบริหารจัดการอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือโครงการพัฒนาส่ิงอํานวยความสะดวก  

เพื่อเชื่อมตอการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกลา โครงการรถไฟฟามหานคร สายฉลองรัชธรรม 
ประจําปงบประมาณ 2568 - 2570 

 
 

 



 

 

ทางขċĚนǰ
–ǰลงǰ

รถไฟฟา 

= ขอบเขตพื้นทีค่วามรบัผิดชอบของผูรับจาง 

พื้นท่ีอาคารโดยสารทาเรือและโปะเทียบเรือ 

พื้นท่ีโดยรอบอาคารรานคา และทางขึ้น – ลง สถานีรถไฟฟา 

N
 

óČĚนทีęความรับñิéชอบของñĎรับจางǰ
งานจางบริหารจัéการอาคารēéยสารทาเรČอและēปŝะเทียบเรČอēครงการóัçนาสิęงอํานวยความสะéวกǰเóČęอเชČęอมตอการเéินทางǰǰ

บริเวèสถานีสะóานóระนัęงเกลาǰēครงการรถไฟฟามหานครǰสายÞลองรัชíรรมǰประจําปŘงบประมาèǰ����ǰ-ǰ����ǰ


	
	ร่าง
	การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย (รฟม.) ได้จัดให้มีโครงการพัฒนาสิ่งอำนวยความสะดวก เพื่อเชื่อมต่อการเดินทาง บริเวณสถานีสะพานพระนั่งเกล้า โครงการรถไฟฟ้ามหานคร สายฉลองรัชธรรม ซึ่งประกอบไปด้วย อาคารโดยสารท่าเรือ โป๊ะเทียบเรือ อาคารสนับสนุนที่เกี่ยวข้อง ...
	ดังนั้น เพื่อให้สามารถให้บริการท่าเทียบเรือให้เป็นไปตามเงื่อนไขในใบอนุญาตให้ปลูกสร้างสิ่งล่วงล้ำลำแม่น้ำ จากสำนักความปลอดภัยและสิ่งแวดล้อมทางน้ำ กรมเจ้าท่า ในพื้นที่บริเวณโครงการพัฒนาสิ่งอำนวยความสะดวก ดังกล่าว รฟม. จึงมีความจำเป็นต้องจัดหาผู้รับจ้าง...

	
	ใบเสนอราคา
	Sheet1
	เอกสารแนบท้ายในเสนอราคา
	R.2





